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Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do 
owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem 
i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu 
otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu 
i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś 
postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, 
lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść 
opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są 
złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. Jeżeli 
ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie 
pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja 
przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości». 

Dobry Pasterz - troskliwy i sprawiedliwy obdarza swoje owce miłością 
bezwarunkową. Fakt, że Pan Jezus sam siebie nazywa DOBRYM PASTERZEM - 
ma mocne potwierdzenie i oparcie w Piśmie świętym. Daje nam to pewność, że 
możemy czuć się bezpieczni i szczęśliwi, bo przecież całym sercem pragniemy 
uznać Jezusa za swojego Pasterza. Pan Jezus bardzo jasno określa swoją relację 
wobec nas - swoich owiec. Kocha nas, każdego szczególnie i wyjątkowo, 
bezwarunkowo. Tak bardzo zależy mu na nas, że oddaje za nas swoje życie. 
Jeżeli całkowicie ufamy Jezusowi i zdajemy się na Jego wolę to nie mamy się 
czego bać. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy zawsze i w każdej sytuacji możesz odpowiedzieć na Jego miłość 
swoim zaufaniem, miłością, choćby słabą i ubogą, ale z pragnieniem, że chcę kochać 
i ufać lepiej, mocniej i głębiej. Czyżby miało być inaczej? 

Do wykonania: W chwilach różnych zawirowań będę pamiętał o Chrystusie, Który jest 
drogą, prawdą i życiem. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

02.05 (wtorek) Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła 
Atanazy urodził się w Aleksandrii w Egipcie około 295 roku. Wybrany na biskupa tego 
miasta w 328 roku, był niestrudzonym zwolennikiem katolicyzmu w konfrontacji 
z herezją ariańską, potępioną przez Sobór Nicejski, ale wciąż pozostającą przyczyną 
wątpliwości i podziału w Kościele na Wschodzie. Atanazy, który bezustannie bronił 



prawowitej wiary, stał się celem wielu prześladowców, aż w końcu został zesłany na 
wygnanie, skąd wrócił dopiero za cesarza Walensa. Zmarł w 373 roku. 

03.05 (środa) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski 
Uroczystość ta nawiązuje do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry 
przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa 
opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość została 
ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie 
światowej. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. 
Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r.  Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto 
zostało podniesione do rangi uroczystości. Święto wyraża wiarę narodu w szczególną 
opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej 
kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", 
najstarsza polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu.  

04.05 (czwartek) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
Florian żył na przełomie III i IV wieku. Był weteranem wojska rzymskiego, mieszkał 
w Mantem koło Krems. Przeniósł się do Lorch podczas prześladowań za czasów 
Dioklecjana, aby dzielić z chrześcijanami ich przykry los. W 304 roku z powodu swojej 
wiary został aresztowany i utopiony w rzece Enns z kamieniem u szyi. Jego kult był 
popularny w Austrii i Bawarii. Florian oficjalnie świętym chroniącym od ognia stał się 
dopiero w XVI wieku. W 1528 roku w Krakowie wybuchł pożar, który strawił znaczną 
część miasta, a w szczególności północną część Starego Miasta. Ocalał tam jedynie 
kościół pod wezwaniem Świętego Floriana. Odczytano to jako znak uznając, że patron 
uchronił kościół przed ogniem. Od tego też czasu Florian stał się patronem osób 
walczących z pożarem, opiekunem chroniącym przed ogniem. 

06.05 (sobota) Święto świętych apostołów Flipa i Jakuba 
Święty Filip, podobnie jak święci Piotr i Andrzej, pochodził z Betsaidy i jak oni był 
uczniem świętego Jana Chrzciciela, a potem został uczniem Chrystusa. To on prosił 
Jezusa: “Panie, pokaż nam Ojca”, i usłyszał odpowiedź: “Kto Mnie zobaczył, zobaczył 
także Ojca” (J 14, 8-9). Święty Jakub Młodszy, syn Alfeusza, według tradycji był 
krewnym Chrystusa Pana, zwierzchnikiem Kościoła Jerozolimskiego i autorem listu 
powszechnego wchodzącego do kanonu Pisma świętego. Odegrał wybitną rolę na tzw. 
soborze jerozolimskim (Dz 15, 13nn). Poniósł śmierć męczeńską w roku 62. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

Modlitwa za Ojczyznę (Ks. Piotr Skarga).  
Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław 
Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam 
szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć 
uczciwie. Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego 
sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze 
i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


